
 

Positiv utvikling - i hele Vadsø 

 

Kjære innbyggere i Vadsø kommune!  
 

Det kan se ut til at nedgangstidene i Vadsø er i ferd med å snu.  Nå gjelder det å 
gjøre de rette valgene for å få en stabil positiv utvikling.  
 
Senterpartiet i Vadsø ser nå flere muligheter til å bidra til vekst og utvikling 
gjennom politisk arbeid enn  ved forrige kommunevalg. Vår erfaring er at Vadsø-
politikken trenger et sterkt Senterparti som kan samle partiene i store 
beslutninger og være en tydelig stemme når flertallet er på feil kurs.   
 

Den sikreste løsningen for positiv stabil utvikling er å ta mer styring selv. Det er 
mange som vil bistå utviklingsarbeid i Vadsø, ikke minst Senterpartiet sentralt, 
men vi må selv ta ansvar for å gjøre de riktige valgene.  
 
Det er på tide å tenke langsiktig på hvordan Vadsø kommune skal utvikles. 
Kommunen har en tung bagasje med høy kommunal gjeld og dermed 
begrensede økonomiske ressurser. Vi kan ikke i lang tid basere en positiv 
utvikling på økt lånefinansiering og maksimale kommunale avgifter.  

 
Løsningen er å utnytte bedre det vi allerede har bygd opp og etablert. Vadsø 
Senterparti skal vi jobbe i lag med andre i samfunnet for å få flere innbyggere, 
næringsdrivende og offentlige arbeidsgivere som bruker kommunens tjenester 
og etablert infrastruktur aktivt.  
 

    Vi vil i neste periode prioritere arbeid for å øke Vadsø sin 
attraktivitet som bosted og arbeidssted ved å forbedre tjenester og 
infrastruktur som er etablert og har kapasitet til mer       



 

Vår politikk for utvikling – kommunal infrastruktur 
 

Befolkningen i Vadsø kommune har relativt nye skole-, helse- og 
omsorgsbygg som vil håndtere det meste av kommunens oppgaver 
innen disse sektorene. Det samme gjelder kultur- og idrettsbygg. Vi har 
byggeklare boligtomter som skal dekke det meste av boligbehov, og vi 
tilpasser bestemmelser i etablerte boligstrøk så godt vi kan til dagens 
behov for nyetablerere. Vi har regulerte næringsarealer, men få 
byggeklare næringstomter.  
  

    Standarden på barnehagene våre må forbedres betydelig for å øke vår 
attraktivitet som kommune. Dette må skje enten med nybygg eller ombygging 
av eksisterende bygg.  
 

    Det samme gjelder utvikling av byggeklare næringstomter for små- og 
mellomstore bedrifter som vil etablere seg i byen eller i Vestre Jakobselv.  
 

    Senterpartiet i Vadsø vil legge til rette for økt utvikling innen maritim 
transport og godshåndtering. Dette kan oppnås med å blant annet å prioritere 
næringstomter til bedrifter under aktiv utvikling. Dette er viktigere enn å holde 
av tomter til prosjekter som det tar lang tid å realisere.  
 

    Næringsutvikling på sjøen er i vekst, særlig innen kystfiske og oppdrett. 
Kystfiskerne bor, investerer og kjøper mye lokalt. Deres samfunnsverdi er stor i 
Vadsø. Vadsø Senterparti vil prioritere planregulering og tilrettelegging for større 
kapasitet på mottak, service og bearbeiding av sjømat.  
 

    Vår by skal ikke forfalle! Vi vil arbeide for å ivareta den infrastrukturen 
kommunen har ansvar for. Vår by og tettsteder skal fremstå som hyggelige og 
ryddige, og da må vi alle ta ansvar for å oppnå dette. 
 

    Det det er klar bestilling fra myndighetene om å få til vekst i produksjon og 
distribusjon av fornybar energi. Her må også Vadsø kommune delta i 
undersøkelse av muligheter og begrensninger.  

 



 

Vår politikk for utvikling – kommunens ansatte 
 

Senterpartiet mener at oppdaterte, bofaste og engasjerte ansatte i 
kommunale tjenester er de mest verdiskapende ressursene i kommunal 
virksomhet.   
Det er derfor vi har oppmerksomhet på utviklingen i  sykefravær, 
kompetanseheving, vikarbruk, vakanser i tjenesteproduksjonen.   
Det er behov for jevnlig  gjennomgang av hva som er bra og hva som 
kan bli bedre, og vi skal jobbe for større politisk oppmerksomhet på 
dette.   
 

    Vi vil være en pådriver for å sammenligne ressursinnsats og resultater 
på tvers av virksomheter, seksjoner og sektor. Det er et stort potensial for 
mer systematisk læring om hvordan man kan motivere folk til å delta i 
utvikling av forbedret tjenesteproduksjon i hele organisasjonen. 
  

    Vi må gi ansatte større positiv oppmerksomhet. Det er viktig å utvikle 
rutiner for positiv oppmerksomhet til arbeidsgrupper eller personer som 
utmerker seg med gode resultater innen service og  brukeropplevelser. 
  

    Vi ønsker at ansatte fellesskap utarbeider tjenestebeskrivelser eller 
serviceerklæringer for de kommunale tjenestene som de skal levere og bli 
målt på. Først da har vi et felles grunnlag for utvikling av tjenestene.  
 

     Vi mener det er bedre med godt betalte fast ansatte som bor her, enn 
godt betalte vikarer som ikke bor her.  Dette forutsetter arbeid for og  
prioritering av økte ressurser til etterutdanning og kvalifisering.  
 
 
 
  



 

Vår politikk for utvikling - kommunal organisering 
 

Det er på mange måter et norgesmesterskap i å konkurrere om å 
tiltrekke seg kvalifisert arbeidskraft til kommunal virksomhet. Det 
gjelder hele virksomheten, fra helse, skole og teknisk til omsorg.  
Kommunen trenger dyktige ansatte dersom den skal utvikles som 
arbeidsplass fremover, både for de som arbeider i organisasjonen i 
dag, og for de som blir ny arbeidskraft i fremtiden.  
Godt arbeidsmiljø vedlikeholdes og utvikles hver dag, hele året. 
Kommuneadministrasjonen er ikke større enn at ledere kan lage felles 
møteplasser der de samarbeider om utvikling av arbeidsmiljøet på 
tvers av fagmiljøene.  
  

    Det er viktig å forbedre arbeidsflyten på ledernivå for å styrke 
utviklingsarbeidet i tjenesteproduksjonen. Her vil også etablering av 
samarbeidsforum mellom ledere og tillitsvalgte gi muligheter for  
innflytelse og delaktighet i utviklingsarbeid for alle ansatte.  
 

    Ledere skal tilbys videreutdanning for å kunne skape merverdi i 
kommunale tjenester.  
 

    De politiske utvalgene må jobbe systematisk med kompetansetilbud og 
støtte opp om gjennomføring av utviklingsarbeidet.  

Vadsø sine resultater på analyserte forvaltningsområder. Maks er 100. Kilde Kommunekompasset 2023  



 

Vår politikk for utvikling – kommunalt samarbeid 
 
Samarbeid med de som velger oss, de som kan støtte oss og 
beslutningstakere er helt avgjørende for å gjøre de riktige valgene som 
lokalpolitikere. Vadsø Senterparti har hatt stor nytte av å hente fersk 
informasjon om viktige saker i samtaler med andre lokallag, organisasjoner, 
tillitsvalgte mm. Våre åpne møter i år, der statsråder har deltatt, har i 
tillegg gitt oss og deltakerne muligheten til å påvirke nasjonal politikk.  
Samarbeid med andre kommuner, organisasjoner og stat/fylke skal ha som 
hensikt å få mer tjenester til befolkningen og større tempo i 
utviklingsarbeid.  
 

    Samarbeid med befolkningen er en selvfølgelig del av arbeidet som 
lokalpolitiker. Det er viktig å informere om hvilke valg som er gjort og hvilke 
resultater som er oppnådd. Det bør utvikles en rutinemessig 
informasjonsaktivitet for alle innbyggere, for eksempel gjennom månedlige 
nyhetsbrev og åpne møter i tilknytning til økonomiplanarbeid.   
 

    Vi vil arbeide for  mer og fastere samarbeid fast med andre kommuner i 
tjenesteleveransene, særlig når det gjelder tjenesteleveranser innen helse, 
beredskap og arealsaker. Flere oppgaver i disse sektorene er lovpålagte og skal 
utføres etter samme regelverk i alle kommuner. 

 
    I samarbeid med nabokommuner, fylkeskommunen og næringsliv, vil vi 
arbeide for et bedre pendlertilbud mellom nabokommuner. Muligheter for  en 
hurtigbåtforbindelse  mellom Vadsø og Kirkenes må utredes. Målet må være å 
utvikle en fornuftig daglig transportløsning. Dette vil tjene til et større felles 
arbeidsmarked, og gi mulighet til å jobbe og bo langs og på begge sider av 
Varangerfjorden. 

 



 

Vår politikk for utvikling – frivillige organisasjoner 
 

Frivilligheten i Vadsø er betydelig og har stor virkning på kommunenes 
attraktivitet som bosted. Vi vil påstå at frivillige er kommunens beste 
samarbeidspartnere for å få til en positiv vekst. Vi er så heldige å ha et 
privat finansieringsfond, Heia Vadsø, som i lang tid vil bidra til å styrke 
frivillig arbeid innen kultur og idrett. Kommunens viktigste oppgave her 
er å søke samarbeidsløsninger  med frivillige organisasjoner i utvikling 
av infrastruktur og tjenester. 
  

    Alle barn og unge skal ha like muligheter til å delta i organiserte 
aktiviteter. Frivillige organisasjoner som tilbyr slike muligheter skal 
prioriteres foran andre.   
 

    Kommunale tjenester skal, i samarbeid med frivillige organisasjoner, 
tilby ungdom  møteplasser/ungdomsklubber der det tilrettelegges for  
givende og verdiskapende aktiviteter.  
 

    Våre eldre er en ressurs i frivillig arbeid. Vi vil styrke samarbeidet med 
frivillighetssentral og eldre 
utvalg for å mobilisere våre eldre til deltakelse og dialog med unge innen 
kultur, omsorg og forebyggende arbeid.   
 

    Dugnadsarbeid er en forutsetning for frivillig virksomhet. Her kan 
kommunen videreutvikle sin gode løsning med å inngå partneravtaler for 
bruk av kommunens bygg og utstyr.  
 

  



 

Vår politikk for utvikling – profilere vår egenart 
 

Vadsøkulturen er både en tilhørighet, en attraksjon og en næringsvei som 
kan framheves bedre. Vi må fremheve bedre kommunen som trivelig og 
givende bosted.  
Kultur og kulturelle visjoner som grunnlag for stedlig kreativitet kan bidra 
til å gjøre Vadsø til en attraktiv kommune for nåværende og nye 
innbyggere. Kommunens viktigste planer, samfunns- og arealplanene, skal 
være tydelig på hvordan vi skal gjøre dette.  

 

    Kommunale kulturtilbud som styrker vår tilhørighet og egenart skal 
prioriteres. Det samme gjelder aktiviteter hos frivillige, som  Varangerfestivalen 
og Jakobselvrevyen.   

    Kommunalt tjenestetilbud  skal leveres med grunnleggende kunnskap om 
vår kultur og historie.   

    Kulturen i Vadsø kommune er limet i vårt fellesskap. Kulturtilbudet vårt er 
derfor veldig viktig for å sikre stabil positiv utvikling.  


